
CROWE AL sh.p.k.
Pasqyra e Performanc6s

(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 * Shpenzimet e shfrytdzimit t€ klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve henim 2017 2016

Td ardhura nqa aktiviteti i shfryt6zimit 29 20,661,7s8.00 32.388.658.12
Ndrvshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prc 30

Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

TE ardhura tE tiera tE shfrvt6zimit 32

Ldnda e par€,dhe materiale tE konsumueshme 33
1 Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme 33.1
2 T€ tiera shpenzime 33.2

Shpenzime tE personelit 34 4.874.802.00 4.218.968.00
1 Paoa dhe shpdrblime 34.1 4,418,636.00 3,752,000.00
2 Shpenzime td sigurimeve shoq€rore/shdndetsore (par

34.2 456,166.00 466,968.00
nqa shpenzimet pEr pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amoftizimi 36 1,168,583.00 1,423,395.00
Shoenzime tE tiera shfrvtdzimi 37 13.094.459.03 21.221.487.',12

fE ardhura tE tiera 38

^ Td ardhura nga njesitd ekonomike ku ka interesa pjes
' vecmas td ardhurat nqa nilsitd ekonomike brenda q,

38.1

, Td ardhura nga investimet dhe huatd e tiera pjesd e a
' (paraoitur vecmas td ardhurat nqa ni€sitd ekonomike

38.2

, lnteresa td arkdtueshdm dhe td ardhura t€ tjera td ngju 
veemas tE ardhurat nqa niesite ekonomike brenda grt 38.3 1,325.16 17.718.39

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financi
aktive afatshkurtra

39

Shpenzime financiare 40

" Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (pari
' shpenzimet pdr t'u paquar tek nidsirc ekonomike bren

40.1

2 Shoenzime td tiera financiare 40.2 68.706.79 41.534.39
Piesa e fitimiUhumbies nqa oies6marriet 41

Fitimi/Humbia para tatimit 42 1.456.532.34 5,500,992.00
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 339,630.35 901,614.00

1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 43.1

2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtyrd 43.2
3 Pl'esa e tatim fitimit td pjesdmarrieve 43.3

Fitimi/Humbia e vitit 44 1.116,901.99 4,599,378.00
Fitimi/Humbia pEr: 45

Pronardt e nldsisd ekonomike mdmd 45.1

I nte res at io-kontroll ue se 45.2

Pasqyra e tE Ardhurave Gjithep6rfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Fitimi/Humbia e vitit 46 1,116,901.99 4.599.378.00
Td ardhura td tiera oiitheperfshir€se p€r vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nqa perkthimi monedhds nd veprimtari t€ hu 46.2
Diferencat (+i-) noa rivlerdsim i aktiveve afatoiata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nqa rivlerdsim i aktivet financiare td mbaitura 46.4
Piesa e tO ardhurave qiithdpdrfshirese nqa pies€marriel 46.5
Totali td ardhurave tE tiera oiitheperfshirdse p6r vitin 47
Totali td ardhurave qiitheperfshir6se p€r vitin 48 1.1 16.901.99 4,599,378.00
Totali t€ ardhuraveihumbieve qiithOperfshir6se pdr: 49

Pronar€t e nldslsd ekonomike mdmd 49.1
I nte re s at i o-ko nt rolllr+--. 49.2
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